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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
             Bình Định, ngày      tháng      năm 2023 

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,  

nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và nhiệm vụ do 

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tính đến tháng 10/2023 

      

 

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
 

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao 
Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân 
tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 1837/QĐ-
UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết 
tắt là “Tổ công tác”);  

Tổ công tác báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ 
tướng Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và 
nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao (tính từ ngày 
01 tháng 01 năm 2023 đến ngày 30 tháng 10 năm 2023), cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Đối với nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổ công tác đã cập nhật và được Văn phòng Chính phủ phê duyệt hoàn thành 
đối với 65/154 nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ thống 
phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ, không có nhiệm vụ 
quá hạn chưa hoàn thành. 

2. Đối với nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương 

2.1. Đối với nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 theo Quyết định số 522/QĐ-
UBND ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổng số nhiệm vụ trọng tâm Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn 
vị là 461 nhiệm vụ, bao gồm: 266 nhiệm vụ theo tháng (có 21 nhiệm vụ trong tháng 
10 năm 2023) và 195 nhiệm vụ theo quý (50 nhiệm vụ quý I, 51 nhiệm vụ quý II, 
49 nhiệm vụ quý III và 45 nhiệm vụ quý IV), kết quả thực hiện như sau: 

a) Nhiệm vụ tháng: tổng số 266 nhiệm vụ, bao gồm: 

- 252 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 96%); 

- 10 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn (chiếm tỷ lệ 4%); 
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- 02 nhiệm vụ của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xin rút khỏi nhiệm vụ trọng 
tâm năm 2023, cụ thể như sau:  

+ Nhiệm vụ 01 “QHCT 1/500 các dự án thuộc QHPK 3 làm cơ sở đấu giá 
theo quy định”, hạn xử lý trong tháng 7 năm 2023, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đã 
có báo cáo, giải trình những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện gửi Ủy 
ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1660/BQL-QLQHXD ngày 24 tháng 10 năm 
2023. Trên cơ sở đó, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công văn số 8065/UBND-
KT ngày 30 tháng 10 năm 2023 chỉ đạo Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh phối hợp chặt 
chẽ với các Bộ, ngành Trung ương hoàn thành đồ án Quy hoạch Phân khu (PK) xây 
dựng tỷ lệ 1/2000 PK2, PK3, PK8 và hồ sơ đề xuất Khu vực phát triển đô thị thuộc 
Khu kinh tế Nhơn Hội đảm bảo theo quy định; đề xuất thời gian hoàn thành để đưa 
vào Chương trình công tác trọng tâm năm 2024. 

+ Nhiệm vụ 02 “'Hoàn thành công tác xác định giá đất dự án chuyển đổi sang 
đất ở đô thị trên một phần diện tích của DA TTTM-DV-DL Nhơn Hội”, hạn xử lý 
trong tháng 10 năm 2023, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đã có báo cáo những khó 
khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện gửi Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn 
số 1664/BQL-QLTNMT ngày 25 tháng 10 năm 2023. Trên cơ sở đó, Ủy ban nhân 
dân tỉnh đã ban hành Công văn số 8064/UBND-KT ngày 30 tháng 10 năm 2023 yêu 
cầu Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh triển khai thực hiện nhiệm vụ liên quan nêu trên 
theo đúng quy định. 

- 01 nhiệm vụ quá hạn của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, cụ thể nhiệm vụ 
“Hoàn thành công tác triển khai bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án:  Khu 
dân cư và Tái định cư Vĩnh Hội, Khu vui chơi Phú Hậu - Cát Tiến, Khu vui chơi 
giải trí Đầm Thị Nại”, hạn xử lý trong tháng 9 năm 2023. 

Nguyên nhân:  

- Đối với Dự án Khu dân cư và tái định cư Vĩnh Hội: vướng mắc trong công 
tác GPMB (đến nay vẫn chưa có sự chuyển biến); 

- Đối với Dự án Khu vui chơi Phú Hậu - Cát Tiến: chưa có kết quả xác nhận 
nguồn gốc đất từ Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Tiến đối với 07 trường hợp (dự kiến 
đến ngày 15/11 hoàn thành việc xác nhận nguồn gốc đất); 

- Đối với Dự án Khu vui chơi giải trí Đầm Thị Nại: đã hoàn thành việc phúc 
tra, kiểm đếm đối với 09 hộ dân; còn 01 hộ dân không liên lạc được, do đó Ban 
Quản lý Khu kinh tế tỉnh đang xây dựng phương án kiểm đếm bắt buộc đối với hộ 
dân này. 

 b) Nhiệm vụ quý 
(i) Nhiệm vụ quý I và quý II: đã hoàn thành 100% nhiệm vụ (bao gồm: 50 

nhiệm vụ quý I và 51 nhiệm vụ quý II). 
(ii) Nhiệm vụ quý III: tổng số 49 nhiệm vụ, đã hoàn thành trước hạn 48 

nhiệm vụ, 01 nhiệm vụ của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: “Hoàn thành Quy hoạch 

1/2000 Phân khu 2, Phân khu 8 và điều chỉnh quy hoạch 1/2000 các dự án FLC” 
được Ủy ban nhân dân tỉnh đồng ý chuyển sang đăng ký Chương trình công tác 
trọng tâm năm 2024. 

Nguyên nhân: chờ ý kiến Bộ Xây dựng. 
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(iii) Nhiệm vụ quý IV: tổng số 45 nhiệm vụ, đã hoàn thành trước hạn 05 
nhiệm vụ, còn 40 nhiệm vụ trong hạn xử lý 

(Có các Phụ lục chi tiết kèm theo: Phụ lục 1A: Tổng hợp tình hình thực hiện 

công tác trọng tâm năm 2023; Phụ lục 1B: Tình hình thực hiện 21 nhiệm vụ trọng 

tâm trong tháng 10 năm 2023; Phụ lục 1C: Tình hình thực hiện 45 nhiệm vụ trọng 

tâm trong quý IV năm 2023). 

c) Nhiệm vụ năm 2023: tổng số 45 nhiệm vụ, đã hoàn thành 06 nhiệm vụ 
(Ban Dân tộc tỉnh, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế), còn lại 39 
nhiệm vụ đang triển khai và còn trong hạn. 

2.2. Đối với nhiệm vụ thường xuyên được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao 

Tổng số nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
đã giao cho 43 cơ quan, đơn vị, địa phương là 4.246 nhiệm vụ. Kết quả thực hiện 
như sau:  

(i) Đã hoàn thành 3.333 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 78,4%). Trong đó:  
- Xử lý hoàn thành trước/đúng hạn 2.943 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 88,3%).  

- Xử lý hoàn thành trễ hạn 390 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ 10,7%). 

(ii) Đang xử lý 913 nhiệm vụ (trong đó có 872 nhiệm vụ còn trong hạn và 
41 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng). 

(iii) Trong số 41 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng, cấp tỉnh còn tồn đọng 
03 nhiệm vụ và cấp huyện còn tồn đọng 38 nhiệm vụ. 

(Chi tiết tại Phụ lục 2A và Phụ lục 2B kèm theo) 

II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Tổ công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục phối hợp khẩn 
trương xử lý hoàn thành, tổ chức đánh giá chất lượng thực hiện nhiệm vụ trọng tâm 
theo quý và năm 2023 theo đúng yêu cầu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại 
Công văn số 7802/UBND-KSTT ngày 21 tháng 10 năm 2023; đăng ký nhiệm vụ 
trọng tâm năm 2024 đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 
- Các PCT UBND tỉnh (b/c); 
- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- UBND các huyện, TX, TP; 
- TCT của CT UBND tỉnh; 
- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 
- THCB, BTCD, HCTC;  
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC); 
- Lưu: VT, KSTT(N). 

 

TỔ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 

 
CHÁNH VĂN PHÒNG 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
Lê Ngọc An 

  



1 Ban Dân tộc 21 12 9 1 2 0 8 6 0 2 0 1 1 0 0 0
2 Ban Quản lý Khu kinh tế 21 12 7 0 4 1 8 5 0 2 1 1 0 0 1 0
3 Sở Công Thương 23 14 12 0 2 0 8 7 0 1 0 1 1 0 0 0
4 Sở Du lịch 24 14 12 0 2 0 8 6 0 2 0 2 0 0 2 0
5 Sở Giáo dục và Đào tạo 28 16 13 1 2 0 11 10 0 1 0 1 0 0 1 0
6 Sở Giao thông vận tải 35 23 17 0 6 0 10 8 0 2 0 2 1 0 1 0
7 Sở Kế hoạch và Đầu tư 32 18 15 0 3 0 13 9 0 4 0 1 0 0 1 0
8 Sở Khoa học và Công nghệ 24 14 12 0 2 0 8 6 0 2 0 2 0 0 2 0
9 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 28 14 12 0 2 0 10 7 0 3 0 4 0 0 4 0
10 Sở Ngoại vụ 22 12 9 1 2 0 8 6 0 2 0 2 0 0 2 0
11 Sở Nội vụ 21 12 10 0 2 0 8 6 0 2 0 1 0 0 1 0
12 Sở Nông nghiệp và PTNT 29 12 7 2 3 0 16 13 0 3 0 1 0 0 1 0
13 Sở Tài chính 25 15 12 0 3 0 8 6 0 2 0 2 0 0 2 0
14 Sở Tài nguyên và Môi trường 31 18 16 1 1 0 11 9 1 1 0 2 0 0 2 0
15 Sở Thông tin và Truyền thông 25 15 13 0 2 0 6 6 0 0 0 4 0 0 4 0
16 Sở Tư pháp 21 12 10 0 2 0 8 6 0 2 0 1 0 0 1 0
17 Sở Văn hóa và Thể thao 45 25 19 1 5 0 11 5 0 6 0 9 0 0 9 0
18 Sở Xây dựng 34 21 18 1 2 0 10 7 0 3 0 3 0 0 3 0

Phụ lục 1A
BẢNG TỔNG HỢP TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2023

(Theo Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
(Thời điểm cập nhật đến ngày 30/10/2023)
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19 Sở Y tế 35 19 14 2 3 0 12 8 1 3 0 4 3 0 1 0
20 Thanh tra tỉnh 21 12 9 0 3 0 8 6 0 2 0 1 0 0 1 0
21 Văn phòng UBND tỉnh 11 6 6 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0

TỔNG 556 316 252 10 53 1 195 147 2 45 1 45 6 0 39 0



TT Đơn vị thực hiện Nội dung nhiệm vụ được giao
Trạng thái

(X: đã hoàn 
thành)

Kết quả thực hiện

1 Sở Công Thương Điều chỉnh, bổ sung Quy định tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư đăng
ký thực hiện dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật
cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định

X Sở Công Thương đã có Tờ trình số
91/TTr-SCT ngày 20/10/2023 trình
UBND tỉnh

2 Sở Du lịch Tổng kết lễ hội du lịch Bình Định năm 2023 “Quy Nhơn - Bình
Định - Thiên đường biển” 

X Đã hoàn thành tổ chức lễ hội

3 Sở Giáo dục và
Đào tạo

Tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 12 THPT cấp tỉnh. X Đã  hoàn thành ngày 26/10/2023

4 Sở Giao thông
vận tải

Quy chế phối hợp thông tin hoạt động vận tải giữa Sở Giao
thông vận tảivà các sở, ngành và địa phương

X Sở Giao thông vận tải đã trình UBND
tỉnh Tờ trình số 67/TTr-SGTVT ngày
27/10/2023

5 Báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân Kế hoạch đầu tư công
9 tháng đầu năm2023

X Báo cáo số 711/BC-SKHĐT ngày
28/09/2023

6 Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tháng 10 và nhiệm
vụ trọng tâm tháng 11 năm 2023

X Báo cáo số 772/BC-SKHĐT ngày
26/10/2023

7 Sở Khoa học và
Công nghệ

Tổ chức tham gia, hỗ trợ các doanh nghiệp, tổ chức tham gia
Hội chợ triển lãm, giới thiệu sản phẩm lĩnh vực Khoa học và
Công nghệ(Techmark) theo kế hoạch của Bộ Khoa học và Công
nghệ

X Đã tổ chức tham gia Techconnection do
bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức từ
ngày 29/9 -01/10/2023 tại Quảng Ninh.

8 Sở Lao động -
Thương binh và
Xã hội

Tổ chức Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng
phó với bạo lực trên cơ sở giới tỉnh Bình Định năm 2023

X Đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế
hoạch số 167/KH-UBND ngày
18/10/2023.

9 Sở Ngoại vụ Kiểm tra tình hình quản lý, sử dụng hộ chiếu ngoại giao, hộ
chiếu công vụ tại một số cơ quan, đơn vị, địa phương

X Sở Ngoại vụ đã ban hành Kế hoạch số
1175/KH-SNgV ngày 26/10/2023 về
kiểm tra công tác quản lý và sử dụng hộ
chiếu ngoại giao, hộ chiếu công vụ tại
một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh
năm 2023, hoàn thành kiểm tra trước
ngày 15/11/2023

PHỤ LỤC 1B
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 21 NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 10/2023

Sở Kế hoạch và
Đầu tư



10 Sở Nội vụ Kế hoạch phân bổ biên chế công chức và số lượng người làm
việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2024

X Sở Nội vụ đã có tờ trình số 654/TTr-
SNV ngày 27/10/2023

11 Sở Nông nghiệp
và PTNT

Kế hoạch thực hiện Chương trình tổng thể phòng, chống thiên
tai quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định 

X Đã tham mưu UBND tỉnh ban hành
Quyết định số 3177/QĐ-UBND ngày
25/08/2023

12 Sở Tài chính Thảo luận dự toán năm 2024 đối với các sở, ban, ngành và
UBND các huyện, thị xã, thành phố 

X Đã hoàn thành

13 Sở Tài nguyên
và Môi trường

Phê duyệt Phương án hạn chế khai thác nước dưới đất. X Đã tham mưu UBND tỉnh ban hành
Quyết định số 2380/QĐ-UBND, ngày
3/7/2023

14 Sở Thông tin và
Truyền thông

Tổ chức đảm bảo thông tin liên lạc trong phòng chống thiên tai,
tìm kiếm cứu nạn ngành Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình
Định

X Sở Thông tin và Truyền thông đã ban
hành Quyết định số 49/QĐ-STTTT
ngày 17/5/2023 về việc thành lập Ban
Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm
kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự
ngành Thông tin và Truyền thông năm
2023; Kế hoạch số 22/KH-STTTT ngày
18/5/2023 Phòng chống thiên tai - Tìm
kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự
ngành Thông tin và Truyền thông năm
2023; đã xây dựng phần mềm quản lý
thiên tai tỉnh Bình Định; Trình UBND
tỉnh ban hành Quy định tạm thời quản
lý, vận hành, duy trì, cập nhật hệ thống
thông tin phòng chống thiên tai tỉnh
Bình Định (TTr số 69/TTr-STTTT
ngày 27/10/2023)

15 Sở Tư pháp Kiểm tra các cơ quan tiến hành tố tụng tại 03 địa phương về
triển khai Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT-BTP-BCA-BTC-
TANDTC-VKSNDTC giữa Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Tài
chính, Tòa án nhân dân tối cao và VKSNNTC

X Sở Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số
46/KH-STP ngày 02/10/2023 kiểm tra
việc thực hiện công tác phối hợp trợ
giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng
năm 2023

16 Sở Văn hóa và
Thể thao

Giải Bóng chuyền trong nhà nữ Gia hạn sang 
tháng 11



17 Sở Xây dựng Quy hoạch xây dựng vùng huyện huyện An Lão. X Sở Xây dựng đã có tờ trình số 300/TTr-
SXD ngày 19/10/2023, trình UBND
tỉnh ban hành

18 Sở Y tế Xây dựng Đề án vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công
lập trực thuộc Sở Y tế theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

X 18/18 đơn vị sự nghiệp đã được UBND
tỉnh phê duyệt Bản mô tả công việc và
Khung năng lực vị trí việc làm, 03/03
đơn vị sự nghiệp tự bảo đảm chi thường
xuyên phê duyệt Bản mô tả công việc
và Khung năng lực vị trí việc làm theo
quy định; đạt tỷ lệ 100%.

19 Thanh tra tỉnh Hướng dẫn Thanh tra các sở, huyện xây dựng Kế hoạch thanh
tra năm 2024.

X Đã hoàn thành

20 Ban Dân tộc Tổ chức lớp đào tạo đối tượng cộng đồng tại các xã thuộc các
huyện An Lão, Hoài Ân, Vân Canh, Vĩnh Thạnh và Tây Sơn.

X Đã tổ chức lớp theo quy định

21 Ban Quản lý
Khu kinh tế

Hoàn thành công tác xác định giá đất dự án chuyển đổi sang đất
ở đô thị trên một phần diện tích của DA TTTM-DV-DL Nhơn
Hội

Quá hạn Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đã có
Công văn số 1664/BQL-QLTNMT
ngày 25/10/2023 báo cáo cụ thể những
vướng mắc liên quan đến thủ tục thủ
tục giao đất, cho thuê đất thuộc dự án
và đề xuất dừng thực hiện nhiệm vụ
này trong tháng 10/2023.



TT Đơn vị thực hiện Nội dung nhiệm vụ được giao Kế quà thực hiện 

1
Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW
ngày 17/11/2022 của BCHTW về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm
2030, tầm nhìn đến năm 2045

Đã hoàn thành

2 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
3 Bồi dưỡng nâng cao chất lượng nguồn nhân lực du lịch
4 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

5
Kiểm tra tình hình thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 ở lớp 4, lớp 8 và lớp 11 năm học
2023-2024 

Đã hoàn thành

6 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

7
Xây dựng cơ sở dữ liệu, lập trang thông tin điện tử về quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô của Bình
Định (Phần mềm Quản lý vận tải)

8 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

9
Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025 và phân bổ
kế hoạch năm 2024 trên địa bàn tỉnh (trình kỳ họp HĐND cuối năm)

10 Đối thoại doanh nghiệp để giải quyết khó khăn, vướng mắc.
11 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
12 Rà soát giải ngân kế hoạch đầu tư công.
13 Chính sách thu hút, sử dụng và trọng dụng cá nhân hoạt động KH&CN trên địa bàn tỉnh
14 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

15
Triển khai các hoạt động Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ
sở giới tỉnh Bình Định năm 2023 Đã hoàn thành

16 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

17
Thực hiện công tác an sinh xã hội Tết Nguyên đán 2024, chăm lo đời sống cho các gia đình chính sách
người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo, các hộ ở xã đặc biệt khó khăn, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, gia
đình bị thiệt hại nặng nề do thiên tai,... 

18 Tổ chức Hội nghị tổng kết đánh giá công tác PCPNN trên địa bàn tỉnh năm 2023
19 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

20
Triển khai chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan Trung ương trên địa bàn
tỉnh; các sở, ngành thuộc tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố

21 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

Đang thực hiện

Đang thực hiện

Sở Ngoại vụ

Sở Nội vụ

Sở Du lịch

Sở Công thương

Sở Giáo dục và Đào 
tạo

Sở Giao thông vận tải

Đang thực hiện

PHỤ LỤC 1C
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  QUÝ IV/2023

Sở Kế hoạch và Đầu 
tư

Sở Khoa học và 
Công nghệ

Sở Lao động 
Thương binh và Xã 

hội



22
Đề án phát triển cây trồng chủ lực và cây ăn quả tỉnh Bình Định đến năm 2025, định hướng đến năm
2030.

23
Kế hoạch phát triển chăn nuôi trang trại tập trung theo hướng an toàn sinh học, ứng dụng công nghệ cao
gắn với bảo vệ môi trường.

24 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

25
Báo cáo, công khai và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSĐP năm 2023 và quyết toán NSĐP
năm 2022.

26 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

27
Quyết định ủy quyền phê duyệt HSĐC giá đất và giá đất cụ thể để phục vụ bồi thường, hỗ trợ và tái định
cư khu Nhà ở thu hồi đất năm 2024 Đã hoàn thành

28 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị Đang thực hiện

29
Sở Thông tin và 

Truyền thông
Phủ sóng mạng 4G toàn tỉnh đối với khu vực có điện lưới phục vụ phát triển xã hội số Đã hoàn thành

30 Tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến 
31 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
32 Chế độ chính sách vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Bình Định
33 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
34 Đề án phát triển cấp nước tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 – 2030, tầm nhìn đến năm 2035.
35 Lập Đề án, thẩm định, công nhận xã Phước Sơn đạt chuẩn đô thị loại V.
36 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

37
Xây dựng Đề án vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế theo hướng dẫn của
Bộ Y tế.

38 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

39
Đề án phát triển và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế của hệ thống y tế cơ sở tỉnh giai đoạn 2023
– 2025.

40
Tổng hợp, xây dựng Báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng,
chống tham nhũng năm 2023 phục vụ kỳ họp cuối năm của HĐND tỉnh và báo cáo Chính phủ, Thanh tra
Chính phủ theo quy định.  

41 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
42 Quyết định phân bổ vốn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia DTTS & MN năm 2024 trên địa bàn tỉnh

43 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị
44 Hoàn thành lựa chọn Nhà đầu tư các dự án trong và ngoài KCN
45 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của đơn vị

Đang thực hiện

Đang thực hiện

Ban quản lý Khu 
kinh tế

Ban Dân tộc

Sở Văn hóa Thể thao

Sở Xây dựng

Sở Y tế

Thanh tra tỉnh

Sở Nông nghiệp và 
PTNT

Sở Tài chính

Sở Tài nguyên và 
Môi trường

Sở Tư pháp



1 Ban Dân tộc 49 18 0 18 26 5 31
2 Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh 42 10 0 10 31 1 32
3 Ban QLDA Dân Dụng và Công Nghiệp 18 8 0 8 9 1 10
4 Ban Quản lý Giao thông tỉnh 56 10 0 10 41 5 46
5 Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh 33 10 0 10 23 0 23
6 Ban Quản lý Khu kinh tế 90 27 0 27 61 2 63
7 Bảo Hiểm xã hội tỉnh 2 2 0 2 0 0 0
8 Công an tỉnh 101 39 0 39 54 8 62
9 Cục Hải quan tỉnh 4 0 0 0 4 0 4

10 Cục Thi hành án dân sự 9 5 0 5 3 1 4
11 Cục Thống kê tỉnh 24 8 0 8 14 2 16
12 Cục Thuế tỉnh 32 9 0 9 18 5 23
13 Kho bạc nhà nước tỉnh 3 2 0 2 1 0 1
14 Ngân hàng nhà nước tỉnh 7 3 0 3 3 1 4
15 Sở Công thương 109 17 0 17 90 2 92
16 Sở Du lịch 50 10 0 10 39 1 40
17 Sở Giáo dục và Đào tạo 105 18 0 18 85 2 87
18 Sở Giao thông vận tải 116 15 0 15 98 3 101
19 Sở Kế hoạch và Đầu tư 435 78 0 78 337 20 357
20 Sở Khoa học và Công nghệ 96 23 0 23 73 0 73
21 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 134 44 0 44 89 1 90
22 Sở Nội vụ 234 32 0 32 202 0 202

Phụ lục 2A
THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

(Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 30/10/2023)

Trễ hạn Tổng cộng

Tổng số 
nhiệm vụ 

giao

Đang xử lý Đã hoàn thành

Trong hạn Đã quá hạn Tổng cộng Trong hạn

STT Đơn vị thực hiện



Trễ hạn Tổng cộng

Tổng số 
nhiệm vụ 

giao

Đang xử lý Đã hoàn thành

Trong hạn Đã quá hạn Tổng cộng Trong hạn

STT Đơn vị thực hiện

23 Sở Nông nghiệp và PTNT 211 28 3 31 133 47 180
24 Sở Ngoại vụ 107 10 0 10 92 5 97
25 Sở Tài chính 345 69 0 69 276 0 276
26 Sở Tài nguyên và Môi trường 413 55 0 55 284 74 358
27 Sở Tư pháp 98 13 0 13 85 0 85
28 Sở Thông tin và Truyền thông 150 49 0 49 93 8 101
29 Sở Văn hóa và Thể thao 133 35 0 35 77 21 98
30 Sở Xây dựng 216 31 0 31 181 4 185
31 Sở Y tế 104 16 0 16 83 5 88
32 Thanh tra tỉnh 178 63 0 63 113 2 115
33 UBND huyện An Lão 19 4 0 4 13 2 15
34 UBND huyện Hoài Ân 31 7 1 8 14 9 23
35 UBND huyện Phù Cát 42 8 5 13 16 13 29
36 UBND huyện Phù Mỹ 59 8 0 8 32 19 51
37 UBND huyện Tây Sơn 34 4 1 5 20 9 29
38 UBND huyện Tuy Phước 67 20 1 21 20 26 46
39 UBND huyện Vân Canh 23 3 1 4 15 4 19
40 UBND huyện Vĩnh Thạnh 23 5 1 6 12 5 17
41 UBND thành phố Quy Nhơn 167 47 26 73 41 53 94
42 UBND thị xã An Nhơn 40 4 2 6 23 11 34
43 UBND thị xã Hoài Nhơn 37 5 0 5 19 13 32

TỔNG 4246 872 41 913 2943 390 3333



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn 
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn 
bản

Hạn xử lý

1 Sở Nông nghiệp và PTNT 3038/UBND-
KT

Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Nghị định số 114/2018/NĐ-CP
ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước

16/05/2023 20/08/2023

2 Sở Nông nghiệp và PTNT 6841/UBND-
KT

V/v đề xuất cấp bổ sung vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ các địa phương thuộc
kế hoạch xã đạt chuẩn nông thôn mới, nâng cao, kiểu mẫu và huyện
nông thôn mới năm 2023

19/09/2023 05/10/2023

3 Sở Nông nghiệp và PTNT 7673/UBND-
TH

Tạm nộp tiền trồng rừng thay thế để khai thác đất phục vụ thi công Gói
thầu số 12XL dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn
2021-2025.

18/10/2023 25/10/2023

4 UBND huyện Hoài Ân 290/PC-BTCD Chuyển đơn của bà Trần Thị Xu ở khu phố Gò Cau, thị trấn Tăng Bạt
Hổ, huyện Hoài Ân.

04/08/2023 31/08/2023

5 UBND huyện Phù Cát 6362/UBND-
KT

Giải quyết vướng mắc đối với đất thuộc hành lang an toàn an toàn giao
thông đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025,
đoạn qua địa bàn tỉnh

01/09/2023 16/09/2023

6 UBND huyện Phù Cát 397/TB-UBND Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị đánh giá
tình hình KT-XH 9 tháng và nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2023 (xây
dựng hệ thống chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ giải pháp phát triển kinh tế
- xã hội trên địa bàn năm 2024)

13/10/2023 16/10/2023

7 UBND huyện Phù Cát 6121/UBND-
TD

Giải quyết đơn kiến nghị của ông Phạm Ngọc Thạch 25/08/2023 20/09/2023

8 UBND huyện Phù Cát 6281/UBND-
TD

Giải quyết khiếu nại của ông Lê Văn Cường và một số hộ dân 30/08/2023 30/09/2023

9 UBND huyện Phù Cát 6727/UBND-
TH

Rà soát, đăng ký lịch tổ chức các chương trình, hội nghị, sự kiện lớn của
cơ quan, đơn vị, địa phương

15/09/2023 22/09/2023

10 UBND huyện Tây Sơn 6889/UBND-
KT

Về việc giải quyết các tồn tại, vướng mắc trong công tác giải phóng mặt
bằng thi công dự án Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên
(Quốc lộ 19), vốn vay WB, qua địa bàn huyện Tây Sơn

20/09/2023 10/10/2023

Phụ lục 2B
THỐNG KÊ 41 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐỌNG

(Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 30/10/2023)



TT Đơn vị thực hiện Số, ký hiệu văn 
bản

Nội dung nhiệm vụ được giao Ngày văn 
bản

Hạn xử lý

11 UBND huyện Tuy Phước 353/PC-BTCD Chuyển đơn của ông Nguyễn Văn Vũ;Thôn Bình An 1, xã Phước Thành,
Tuy Phước

05/09/2023 30/09/2023

12 UBND huyện Vân Canh 397/TB-UBND Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị đánh giá
tình hình KT-XH 9 tháng và nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2023 (xây
dựng hệ thống chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ giải pháp phát triển kinh tế
- xã hội trên địa bàn năm 2024)

13/10/2023 16/10/2023

13 UBND huyện Vĩnh Thạnh 397/TB-UBND Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị đánh giá
tình hình KT-XH 9 tháng và nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2023 (xây
dựng hệ thống chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ giải pháp phát triển kinh tế
- xã hội trên địa bàn năm 2024)

13/10/2023 16/10/2023

14 UBND TP. Quy Nhơn 96/TB-UBND Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang về các giải
pháp phát triển du lịch Bình Định năm 2023 (Khẩn trương khảo sát, lựa
chọn địa điểm xây dựng Đề án hoạt động chợ đêm theo ý kiến chỉ đạo
của UBND tỉnh tại Công văn số 6320/UBND-VX ngày 28/10/2022 của
UBND tỉnh)

03/04/2023 31/08/2023

15 UBND TP. Quy Nhơn 2223/UBND-
KT

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Môi trường bền vững các thành phố
Duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn

13/04/2023 30/04/2023

16 UBND TP. Quy Nhơn 195/TB-UBND Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn
Thanh tại cuộc họp Hội đồng bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái định cư
thực hiện các dự án trong Khu kinh tế Nhơn Hội (Đối với dự án Khu vui
chơi giải trí Đầm Thị Nại - đo đạc, kiểm đếm, xác minh nguồn gốc đất
đối với 15 trường hợp tại khu vực dự án nêu trên, sớm bàn giao hồ sơ
cho Ban Quản lý Khu kinh tế )

06/06/2023 30/06/2023

17 UBND TP. Quy Nhơn 5345/UBND-
KT

Về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải
phóng mặt bằng và tái định cư dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía
Đông giai đoạn 2021 – 2025 qua địa bàn thành phố Quy Nhơn.

31/07/2023 30/08/2023

18 UBND TP. Quy Nhơn 6741/UBND-
KT

Xử lý hành vi vi phạm phạm vi bảo vê công trình, hành lang ATGT
đường sắt trên địa bàn phường Nhơn Phú, Tp. Quy Nhơn, tỉnh Bình
Định.

15/09/2023 15/10/2023

19 UBND TP. Quy Nhơn 6961/UBND-
KT

Kiểm tra, xác minh nội dung Báo Thanh tra đã phản ánh 22/09/2023 10/10/2023
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20 UBND TP. Quy Nhơn 61/PC-BTCD Nguyễn Trọng; Tổ 52, khu vực 6, P. Nhơn Bình, Tp. Quy Nhơn 13/03/2023 30/04/2023
21 UBND TP. Quy Nhơn 114/PC-BTCD Đơn tố cáo ông Trần Ngọc Hiền 27/04/2023 31/05/2023

22 UBND TP. Quy Nhơn 2788/UBND-
TD

Giải quyết khiếu nại của ông Lê Thành Công 05/05/2023 31/05/2023

23 UBND TP. Quy Nhơn 3626/UBND-
TD

Giải quyết đơn tố cáo của bà Nguyễn Thị Chúng 05/06/2023 20/06/2023

24 UBND TP. Quy Nhơn 193/PC-BTCD Đào Duy Hùng; Thôn Thanh Long, xã Phước Mỹ, TP. Quy Nhơn 09/06/2023 10/07/2023

25 UBND TP. Quy Nhơn 4002/UBND-
TD

Giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Trọng ở số 484 đường Đào Tấn
thuộc tổ 52, khu vực 6, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn.

16/06/2023 30/06/2023

26 UBND TP. Quy Nhơn 231/PC-BTCD Trần Thị Nở; Tổ 3, khu vực 1, P. Nhơn Bình, TP. Quy Nhơn 07/07/2023 10/08/2023

27 UBND TP. Quy Nhơn 4758/UBND-
TD

Giải quyết khiếu nại của bà Hồ Thị Mau (Địa chỉ thường trú: 39 Trần
Quốc Toản, thành phố Quy Nhơn)

10/07/2023 15/08/2023

28 UBND TP. Quy Nhơn 245/PC-BTCD Chuyển đơn bà Tạ Thị Mỹ Vân, bà Lê Thị Hạnh và ông Tạ Tấn Dũng ở
số số 27 đường Đào Duy Từ, thuộc tổ 18, khu vực 3, phường Trần Hưng
Đạo, thành phố Quy Nhơn.

12/07/2023 10/08/2023

29 UBND TP. Quy Nhơn 257/PC-BTCD Châu Thị Úc; Tổ 18, khu vực 3, P. Nhơn Bình, TP. Quy Nhơn 14/07/2023 31/08/2023

30 UBND TP. Quy Nhơn 284/PC-BTCD Nguyễn Thị Hoa, Trần Lê Anh Thi; Thôn Thanh Long, xã Phước Mỹ,
TP. Quy Nhơn

04/08/2023 20/09/2023

31 UBND TP. Quy Nhơn 339/PC-BTCD Đỗ Thị Sen; Tổ 4, khu vực 8, P. Bùi Thị Xuân, TP. Quy Nhơn 30/08/2023 30/09/2023

32 UBND TP. Quy Nhơn 357/PC-BTCD Chuyển đơn của bà Dương Thị Nhung ở số 65 đường Trần Thị Kỷ nối
dài, phường Ngô Mây, TP. Quy Nhơn

11/09/2023 30/09/2023

33 UBND TP. Quy Nhơn 358/PC-BTCD Chuyển đơn của bà Dương Thị Nhung ở số 65 đường Trần Thị Kỷ nối
dài, phường Ngô Mây, thành phố Quy Nhơn.

11/09/2023 30/09/2023

34 UBND TP. Quy Nhơn 367/PC-BTCD Chuyển đơn của bà Phạm Thị Kim Hạnh; Số 848 Trần Hưng Đạo, P.
Đống Đa, TP. Quy Nhơn

13/09/2023 15/10/2023

35 UBND TP. Quy Nhơn 369/PC-BTCD Nguyễn Văn Báu; KV8, P. Bùi Thị Xuân, TP. Quy Nhơn 14/09/2023 20/10/2023
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36 UBND TP. Quy Nhơn 7046/UBND-
TD

Giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Trọng 26/09/2023 20/10/2023

37 UBND TP. Quy Nhơn 3402/UBND-
TH

Giải quyết nội dung kiến nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo
cáo số 88/BC-STNMT ngày 25/5/2023

28/05/2023 15/06/2023

38 UBND TP. Quy Nhơn 6612/UBND-
TH

Giải quyết kiến nghị, đề xuất của UBND xã Nhơn Châu 12/09/2023 30/09/2023

39 UBND TP. Quy Nhơn 6727/UBND-
TH

Rà soát, đăng ký lịch tổ chức các chương trình, hội nghị, sự kiện lớn của
cơ quan, đơn vị, địa phương

15/09/2023 22/09/2023

40 UBND thị xã An Nhơn 6383/UBND-
KT

Giải quyết kiến nghị do ảnh hưởng giải phóng mặt bằng thực hiện dự án
Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến khu công nghiệp, đô thị, dịch vụ
Becamex VSIP Bình Định.

05/09/2023 30/09/2023

41 UBND thị xã An Nhơn 397/TB-UBND Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Anh Tuấn tại Hội nghị đánh giá
tình hình KT-XH 9 tháng và nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2023 (xây
dựng hệ thống chỉ tiêu kế hoạch và nhiệm vụ giải pháp phát triển kinh tế
- xã hội trên địa bàn năm 2024)

13/10/2023 16/10/2023


